REPUBLIKA E SHQIPERISIE

KESHILLI BASHKIAK
GRAMSH
Nr. Z S LProt. Gramsh, m& )3 4> /2020
z VENDIM

Nr. 05 ,datéo Q1O | /2020

PER
VAZHDIMIN E PROCEDURAVE TE HEQJES NGA FONDI PYJOR/KULLOSOR TE
SIPERFAQEVE PYJORE DHE KULLOSORE NFE PRONESI TE BASHKISE GRAMSH.

Késhilli Bashkiak Gramsh né mbledhjen e datés 29. 01.2020, pasi mori né¢ shqyrtim
relacionin e paraqitur nga Kryetari I Bashkisé dhe Drejtoria e Shérbimit Pyjor mbéshtetur né
KPA n& Republikén e Shqipérisé: t& Ligjit nr.139, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore” neni 3 gérma ¢, neni 8 pika 2, neni 9 pika 1.1/ b, neni 23/4, si dhe neni 54 gérma “k”,
t& ligjit nr.9385, daté 04.05.2005 “Pér pyjet dhe shérbimin pyjor” I ndryshuar, t& ligjit nr. 9693,
daté 19.03.2007 “Pér fondin kullosor” I ndryshuar, né zbatim t& Vendimit t& Ké&shillit t&
Ministrave nr.591, daté 09.10.2018 “Pér disa ndryshime né Vendimin nr. 1353, daté&

10.10.2008 t& Késhillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e rregullave pér paraqitjen e kérkesés,
mbajtjen dhe plotésimin e dokumentacionit teknik, si dhe t& kritereve e t& progedurave e t&
zvogélimit té sipérfaqes e t& vellimit t& fondit pyjor ”t& ndryshuar ( Pika 2, gérma b) ,n€ zbatim
t& Vendimit t& Késhillit t&€ Ministrave nr.592, daté 09.10.2018 “Pér disa ndryshime ne
Vendimin nr. 1374, daté 10.10.2008 t& Késhillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e rregullave
dhe t& progedurave qé ndigen pér hegjen, shtimin dhe ndryshimin e destinacionit t& fondit
kullosor”, t& ndryshuar (Pika 2,gérma b), t& Vendimit t& Késhillit t¢ Ministrave nr. 433, daté
08.06.2016 “Pér transferimin né& pronési t& bashkive t& pyjeve dhe t& kullotave publike, sipas
listave t& inventarit dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé¢ s¢ Mjedisit e t& ish-
komunave/bashkive”, si dhe né zbatim t& Udhézimit t& Ministrit Ministrisé s¢ Turizmit dhe
Mjedisit nr. 01, daté 08.06.2016 “Pér rregullat, progedurat e kérkimit e t&€ miratimit t&
kérkesave pér dhénie né pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor publik”, Pika 22,23, dhe 24:

VENDOSI :

1- Té& miratojé vazhdimin e progedurave t& hegjes nga fondi pyjor/kullosor t&
sipérfagjes 0.054 ha, pér veprén e martjes + dekantues,bazeni i presionit dhe
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godina e Hec-itOlben ,qé& do ndértohet nga subjekti “ELTEX”’sh.p.k, fond
pyjor/kullosor qé ndodhet né territorin administrativ t& Bashkisé¢ Gramsh.

2- Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Kryetari i Bashkisé dhe Drejtoria e

Shérbimit Pyjor si strukturé pérgjegjése pér pyjet dhe kullotat prané Bashkisé
Gramsh.

Ky vendim hyn né& fuqi 10 (dhjetg) dit& pas shpalljes.
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